BAROCK
STADT
= RASTATT

Haushalt 2019

Aufwendungen Gesamtergebnishaushalt 138,1 Mio. €
Ertrage Gesamtergebnishaushalt 143,8 Mio. €
Ordentliches Ergebnis 5,7 Mio. €
Investitionen 49,8 Mio. €
Krediterméachtigung 0 Mio. €
Liquide Mittel zum 1. Januar 134,0 Mio. €
Schulden stadtischer Haushalt zum 1. Januar 26,5 Mio. €

Grundsteuer A 350 v.H.
Grundsteuer B 430 v.H.
Gewerbesteuer 390 v.H.

Exemplarische Ertrage

Grundsteuer A + B 9,4 Mio. €
Gewerbesteuer 55,0 Mio. €
Gemeindeanteil Umsatzsteuer 7,2 Mio. €
Einkommensteueranteil 26,3 Mio. €
Vergnligungssteuer 3,3 Mio. €

Exemplarische Aufwendungen

Personalaufwendungen 40,5 Mio. €
Kreisumlage 24,0 Mio. €
Finanzausgleichsumlage 18,8 Mio. €
Gewerbesteuerumlage 9,6 Mio. €
Zuweisungen an Kindergartentrager 11,3 Mio. €
Unterhaltung Gebaude 5,5 Mio. €
Unterhaltung StraBen u. Briicken 0,6 Mio. €
Zuschuss Eigenbetrieb Kultur und Veranstaltungen 2,1 Mio. €
Abschreibungen 7,0 Mio. €

Eckdaten Haushalt 2019

Wichtigste Investitionen im Uberblick

Erwerb von Grundstiicken und baulichen Anlagen
Neubau Kita Rheinau-Nord Il

Neubau Hans-Thoma-Schule

Neustrukturierung der Technischen Betriebe Kernst.
Bauliche Verbesserung Tulla Gymnasium

Bauliche Verbesserung August-Renner-Realschule
ASP Sanierung Obere KaiserstraBe

Darlehen Breitbandausbau

Bauliche Verbesserung LWG, Brandschutz u. a.
StraBenbeleuchtung Gemeindestra3e
Erweiterungsbau Kita Friedrich-Oberlin
Erweiterungsbau Kita Stockhorn

BaumaBnahme Kita Ottersdorf

Sanierung GartenstraBe

Erwerb von Fahrzeugen fur die Technischen Betriebe
Erwerb von Fahrzeugen fur die Feuerwehr
Investitionszuschuss Kindertagestatten

Umbau Leopoldsring

Neubau Schulsportanlage Ottersdorf

ASP Neugestaltung Postplatz

Sanierung OberwaldstraBe, 2. Bauabschnitt inkl. Radftihrung
Hochwasserschutz Gewasser Il. Ordnung
Bahnhofsunterfuihrung, barrierefreie Umbauten
Erwerb von EDV-Software, Lizenzen, Konzessionen
Bauliche Verbesserung der Fruchthalle, Brandschutz
Murgdammerhéhung

Um-/Neubau Kita Plittersdorf

Rad- und Gehweg Alte BahnhofstraBe

8.500.000 €
5.000.000 €
4.100.000 €
3.500.000 €
2.600.000 €
2.550.000 €
2.550.000 €
1.500.000 €
1.450.000 €
1.063.000 €
1.000.000 €
900.000 €
800.000 €
700.000 €
648.650 €
607.000 €
577.000 €
550.000 €
500.000 €
500.000 €
500.000 €
475.000 €
400.000 €
373.900 €
350.000 €
350.000 €
300.000 €
300.000 €

42.644.550 €



