

Eckdaten Haushalt 2019

Haushalt 2019	
Aufwendungen Gesamtergebnishaushalt	138,1 Mio. €
Erträge Gesamtergebnishaushalt	143,8 Mio. €
Ordentliches Ergebnis	5,7 Mio. €
Investitionen	49,8 Mio. €
Kreditermächtigung	0 Mio. €
Liquide Mittel zum 1. Januar	134,0 Mio. €
Schulden städtischer Haushalt zum 1. Januar	26,5 Mio. €

Hebesätze	
Grundsteuer A	350 v.H.
Grundsteuer B	430 v.H.
Gewerbesteuer	390 v.H.

Exemplarische Erträge	
Grundsteuer A + B	9,4 Mio. €
Gewerbesteuer	55,0 Mio. €
Gemeindeanteil Umsatzsteuer	7,2 Mio. €
Einkommensteueranteil	26,3 Mio. €
Vergnügungssteuer	3,3 Mio. €

Exemplarische Aufwendungen	
Personal aufwendungen	40,5 Mio. €
Kreisumlage	24,0 Mio. €
Finanzausgleichsumlage	18,8 Mio. €
Gewerbesteuerumlage	9,6 Mio. €
Zuweisungen an Kindergartenträger	11,3 Mio. €
Unterhaltung Gebäude	5,5 Mio. €
Unterhaltung Straßen u. Brücken	0,6 Mio. €
Zuschuss Eigenbetrieb Kultur und Veranstaltungen	2,1 Mio. €
Abschreibungen	7,0 Mio. €

Wichtigste Investitionen im Überblick	Kosten
Erwerb von Grundstücken und baulichen Anlagen	8.500.000 €
Neubau Kita Rheinau-Nord II	5.000.000€
Neubau Hans-Thoma-Schule	4.100.000 €
Neustrukturierung der Technischen Betriebe Kernst.	3.500.000 €
Bauliche Verbesserung Tulla Gymnasium	2.600.000€
Bauliche Verbesserung August-Renner-Realschule	2.550.000 €
ASP Sanierung Obere Kaiserstraße	2.550.000 €
Darlehen Breitbandausbau	1.500.000 €
Bauliche Verbesserung LWG, Brandschutz u. a.	1.450.000 €
Straßenbeleuchtung Gemeindestraße	1.063.000 €
Erweiterungsbau Kita Friedrich-Oberlin	1.000.000 €
Erweiterungsbau Kita Stockhorn	900.000 €
Baumaßnahme Kita Ottersdorf	800.000 €
Sanierung Gartenstraße	700.000 €
Erwerb von Fahrzeugen für die Technischen Betriebe	648.650 €
Erwerb von Fahrzeugen für die Feuerwehr	607.000 €
Investitionszuschuss Kindertagestätten	577.000 €
Umbau Leopoldsring	550.000 €
Neubau Schulsportanlage Ottersdorf	500.000€
ASP Neugestaltung Postplatz	500.000€
Sanierung Oberwaldstraße, 2. Bauabschnitt inkl. Radführung	500.000€
Hochwasserschutz Gewässer II. Ordnung	475.000 €
Bahnhofsunterführung, barrierefreie Umbauten	400.000€
Erwerb von EDV-Software, Lizenzen, Konzessionen	373.900 €
Bauliche Verbesserung der Fruchthalle, Brandschutz	350.000 €
Murgdammerhöhung	350.000 €
Um-/Neubau Kita Plittersdorf	300.000 €
Rad- und Gehweg Alte Bahnhofstraße	300.000 €
	42.644.550 €